

OSKAR SCHUNCK GmbH, Postfach 86 06 80, 81633 München

TRANSCO Services GmbH
Herrn Karl-Heinz Spiegel
Gottlieb-Daimler-Str. 12
78224 Singen



Unser Zeichen: bg
4AF23A00

Beatriz Garcia
☎ +49 89 38177-401
Fax: +49 89 38177-499
E-Mail: GarciaB@schunck.de
<http://www.schunck.de>

11. Dezember 2025

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG
SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGERVERSICHERUNGS-SCHEIN Plus (SLVS Plus ®)
Für die Versicherungsperiode 01.01.2026 bis 31.12.2026.

Versicherungsbeginn: 01.01.2010

VSN: 278004

Anschrift des Versicherungsnehmers:

KD-Nr. 154700

TRANSCO Services GmbH
Gottlieb-Daimler-Str. 12,
D 78224 Singen

Anschrift des/der mitversicherten Unternehmen(s)

KD-Nr.

TCO SUD ITALIA S.r.l.
Via Triboniano 103, I - 20156 Milano

221805

TCO Sud Italia S.r.l.
Via Dogana 2, I - 21052 Busto Arsizio

240680

TRANSCO Customs Solutions GmbH
Weidstr. 2 / Zollpark 1. Stock, D - 79576 Weil am Rhein

211602

Transco East GmbH
Herrenholz 12, D - 23556 Lübeck

211753

Transco GmbH
Friedrich-Ebert-Straße 55, D - 42109 Wuppertal

256485

TRANSCO GmbH
Gottlieb-Daimler-Straße 12, D - 78224 Singen

154696

Transco GmbH
Industriepark 305-307, D - 78244 Gottmadingen

200080

Transco Polska Sp. Z o.o.
ul. Hutnicza 3/810, PL - 81-212 Gdynia

252219

Transco Polska Sp. Z o.o.
ul. Poznanska 1 A, PL - 62-081 Przewmierowo

252218

Hiermit bestätigt die OSKAR SCHUNCK GmbH, dass die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen des/der SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGERVERSICHERUNGS-SCHEIN Plus (SLVS Plus ®), welche/r die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrs-gesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), jeweils gültige Fassung;
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;



- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnbeförderung von Gütern (Anhang B - COTIF/CIM, aktuelle Fassung);
- nach dem Montrealer Übereinkommen von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA);
- nach den Haager Regeln.
- der jeweils nationalen gesetzlichen Bestimmungen für das Verkehrsgewerbe in den Staaten des räumlichen Geltungsbereiches dieses Versicherungsvertrages.

Die Versicherungsleistung ist für Güter- und Güterfolgeschäden je Schadenfall begrenzt

- | | | |
|---------------------------------------|-----|-----------|
| - bei verfügbarer Lagerung auf | EUR | 5.000.000 |
| - bei sonstigen Verkehrsverträgen auf | EUR | 2.500.000 |

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren. Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Logistik und Mobilität (BALM).

Freiburg, den 11.12.2025

OSKAR SCHUNCK GmbH
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung München

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.